Постановление Карар
17.09.2025 г.Чистополь № 460

О реорганизации
В соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «Огосударственной регистрации юридических лиц и индивидуальныхпредпринимателей», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Обобразовании в Российской Федерации», Гражданским кодексом РоссийскойФедерации от 30 ноября 1994 года № 51-ФЗ в целях оптимизации расходованиябюджетных средств, эффективного использования материально-техническихресурсов и формирования оптимальной системы управления образовательнымпроцессом, на основании схода граждан от 29.08.2025 г. № 1 Татарско-Толкишскогосельского поселения Чистопольского муниципального района Республики ТатарстанИсполнительный комитет Чистопольского муниципального района РеспубликиТатарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательноеучреждение «Татарско-Толкишский детский сад» Чистопольского муниципальногорайона Республики Татарстан в форме присоединения к Муниципальномубюджетному общеобразовательному учреждению «Татарско-Толкишская средняяобщеобразовательная школа» Чистопольского муниципального района РеспубликиТатарстан (далее - реорганизация) в срок, установленный планом мероприятий пореорганизации.2. Ответственность по подготовке и проведению реорганизации, а также обязанностипо предоставлению в регистрирующий орган сведений о реорганизации, в том числес правом подписи в уведомлении, заявлении и иных документах, необходимых дляоформления процедуры реорганизации, возложить на директора Муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждения «Татарско-Толкишская средняяобщеобразовательная школа» Чистопольского муниципального района РеспубликиТатарстан Мирсияпову Гулькай Анасовну.3. Ответственность за размещение уведомления о процедуре реорганизации вжурнале «Вестник государственной регистрации» дважды с периодичностью один разв месяц, в Едином федеральном реестр сведений о фактах деятельностиюридических лиц (Федресурс), размещение на официальном сайте Чистопольскогомуниципального района Республики Татарстан http://chistopol.tatarstan.ru возложитьна директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения«Татарско-Толкишская средняя общеобразовательная школа» Чистопольскогомуниципального района Республики Татарстан Мирсияпову Гулькай Анасовну.

4. Утвердить План мероприятий и состав комиссии по реорганизацииМуниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Татарско-Толкишский детский сад» Чистопольского муниципального района РеспубликиТатарстан в форме присоединения к Муниципальному бюджетномуобщеобразовательному учреждению «Татарско-Толкишская средняяобщеобразовательная школа» Чистопольского муниципального района РеспубликиТатарстан согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение №1,приложение №2).5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.6.Финансово-бюджетной палате Чистопольского муниципального района (Н.А.Кармановой) обеспечить контроль за целевым использованием денежных средств.7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителяруководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального районаРеспублики Татарстан по образованию - начальника Управления образованияИсполнительного комитета Чистопольского муниципального района РеспубликиТатарстан (О.В.Купцову).

РуководительИсполнительногокомитета Э.Р.Хасанов

Приложение №1 к постановлениюИсполнительного комитетаЧистопольского муниципального районаРеспублики ТатарстанОт 17.09.2025 №460
План мероприятий по реорганизации Муниципального бюджетногодошкольного образовательного учреждения «Татарско-Толкишский детскийсад» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан в формеприсоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательномуучреждению «Татарско-Толкишская средняя общеобразовательная школа»Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

п/п Наименование мероприятий Срок исполнениямероприятий1. Уведомить в письменной формеуполномоченный государственный орган,осуществляющий государственнуюрегистрацию юридических лиц, о началепроцедуры реорганизации

В течение трех рабочихдней после даты принятиярешения о реорганизации

2. Разместить дважды с периодичностью одинраз в месяц в средствах массовойинформации, в которых опубликовываютсяданные о государственной регистрацииюридических лиц, уведомление ореорганизации

В течение пяти рабочихдней после даты принятиярешения о реорганизации

3. Уведомить известных кредиторовреорганизуемого учреждения о началереорганизации
В течение пяти рабочихдней после датынаправления уведомленияо начале процедурыреорганизации врегистрирующий орган4. Провести инвентаризацию передаваемыхактивов и обязательств, составитьбухгалтерскую (финансовую) отчетность приреорганизации в форме присоединения

В течение пяти рабочихдней после датынаправления уведомленияо начале процедурыреорганизации врегистрирующий орган5. Представить в регистрирующий орган по местунахождения учреждения, к которомуосуществляется присоединение, заявление овнесении записи о прекращении деятельностиприсоединенного юридического лица

После истечения 30 днейс даты второгоопубликования сообщенияо реорганизацииюридических лиц вжурнале «Вестникгосударственнойрегистрации»

Приложение № 2 к постановлениюИсполнительного комитетаЧистопольского муниципального районаРеспублики ТатарстанОт 17.09.2025 №460
Состав комиссии по реорганизацииМуниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения«Татарско-Толкишский детский сад» Чистопольского муниципального районаРеспублики Татарстан в форме присоединения к Муниципальномубюджетному общеобразовательному учреждению «Татарско-Толкишскаясредняя общеобразовательная школа» Чистопольского муниципальногорайона Республики Татарстан

Председатель комиссии:
1.Хасанов Э.Р. - руководитель Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан.
Заместитель председателя комиссии:
2.Купцова О.В. – заместитель руководителя Исполнительного комитета и начальник
МКУ «Управление образования исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан».
Секретарь комиссии:
3.Мирсияпова Г.А.- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Татарско-Толкишская средняя общеобразовательная школа»
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан.
Члены комиссии:
4.Исхакова М.Ю. - руководитель Палаты земельных и имущественных отношений
Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан (по согласованию);
5.Карманова Н.А.-руководитель «Финансово-бюджетной палаты Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан» (по согласованию);
6.Сафина Г.Ф- заместитель начальника МКУ «Управление образования
Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан»;
7.Галиуллина В.В.- руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия
Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан».